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519

558

児童館の
稼働日数

25

一般施設の
稼働日数

0

24

延べ利用児童数
（人）

970

527

社会福祉法人　くさぶえ

児童厚生施設

なないろ児童館

北海道伊達市舟岡町２００番地１４３

　同法人が運営する認可保育所の隣接地に建てられた児童館ということで、乳児から児童までの一体的な育
ちの援助が可能であると考えている。また、市内の中心市街地に位置するという利便性の高い立地条件にも
かかわらず、周辺には空き地が多く、自然豊かで広々とした環境のもと、放課後児童に対して遊び場所を提
供し、その成長に寄与していけると確信している。
　施設については、高学年児童でも走り回れる広さを確保したホールを中心に、図書室、プレイルーム（学習
室）と、児童が放課後活動を行うには、十分な設備を整えている。特にホールについては、南向き一面に窓を
取り、光が沢山入り、明るい雰囲気を醸し出している。腰壁には地元の大滝産材を活用し、地域密着型の施
設であると自負している。

利用状況

年月

平成26年4月

平成26年5月

平成26年6月

平成26年7月

平成26年8月

平成26年9月

平成26年10月

平成26年11月

平成26年12月

平成27年1月

平成27年2月

平成27年3月

166

364

271

218

280

延べ利用者数
（人）

0

78

232

182

合唱練習、　運動の基礎練習、　会議、　講習会、　ベビーマッサージ、　保育所・幼稚園の活動　等

・東地区に待ち望んだ児童館、ピアノもあり、子供たちも安心して使用してる。
・中学校からも近くて通い易く活動がしやすい。
・管理の方にもよくしていただいている。
・低学年（小学校１、２年生）が多いが、各学年の利用者がおり、小学６年生が１、２年生の面倒をみるなど、つ
ながりができている。

http://ringring-keirin.jp/shinsei/document/list/koueki/h25/pdf/25-2-008.pdf
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